
1 

 Číslo úkolu ÚZEI       

SMLOUVA O DÍLO 

podle ust. § 536 a násl. ObchZ 

č. j.      /2012 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Název Ústav zem ědělské ekonomiky a informací 
 příspěvková organizace 

Sídlo 120 56 Praha 2, Mánesova 1453/75 

 není zapsán v obchodním rejstříku 

Jednající PhDr. Jan Šlajs, LL.M., ředitel 

tel. č. 222 725 543 

fax 222 725 450 

IČ 00027251 

DIČ CZ00027251 

Bankovní spojení KB Praha, č. ú. 32131-021/0100 

Pověřený pracovník       

tel. č.       

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: 

Jméno       

Bytem       

Podnikatel pod obchodní firmou       

S místem podnikání       

IČ       

DIČ       

Bankovní spojení       

Pověřený pracovník       

tel. č.       

(dále jen „zhotovitel“) 



2 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah, který vznikne z této smlouvy, se v souladu 
s ustanoveními § 262 odst. 1. zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění (Obchodní zákoník), bude řídit 
tímto zákonem (dále jen „ObchZ“) a uzavírají podle ust. § 536 a násl. ObchZ smlouvu o dílo. 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele vytvořit/zhotovit/opravit/provést montáž 
      v rozsahu dle Přílohy 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Příloha 1 je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2.2 Závazku zhotovitele odpovídá závazek objednatele zaplatit za dílo dále smluvenou cenu díla. 

Čl. III. 

Doba a způsob pln ění díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést a předat dílo objednateli nejpozději do      . 

3.2 Dílo bude předáno na pracovišti objednatele na adrese Mánesova 1453/75, 120 56 Praha 2 
k rukám pověřeného pracovníka objednatele. O předání a převzetí díla bude smluvními 
stranami sepsán předávací protokol. 

3.3 Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu. Dílo provede na svůj náklad a na 
své nebezpečí. 

3.4 Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím pověřeného 
pracovníka. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele nápravy chyb v objednatelem určené lhůtě. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3.5 Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přejde na objednatele dnem protokolárního 
převzetí díla. 

3.6 V případě prodlení s plněním povinností zhotovitele - předáním zhotoveného díla, se sjednává 
smluvní pokuta, a to ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH (je-li DPH účtována) za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná dnem doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 
Objednatel je oprávněn započítat si smluvní pokutu ve formě srážky z ceny oproti fakturované 
ceně zhotovitelem. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody způsobenou prodlením s předáním díla v plném rozsahu. 

Čl. IV. 

Cena díla a platební podmínky 

4.1 Cena díla se sjednává ve výši       Kč (slovy       korun českých) bez DPH. K uvedené 
ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů v době uskutečnění 
příslušného zdanitelného plnění. 

4.2 Sjednaná cena díla je cenou maximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné 
k zhotovení díla, jakož i veškeré náklady související. Smluvní strany prohlašují, že sjednanou 
cenu díla považují za konečnou a nepřekročitelnou. 

4.3 Po převzetí díla objednatelem protokolárním způsobem vzniká zhotoviteli právo na zaplacení 
sjednané ceny díla. Následně doručí objednateli daňový doklad - fakturu, a to osobně nebo 
doporučeně na adresu sídla objednatele. Výše fakturované částky musí vždy odpovídat 
sjednané ceně. Kromě náležitostí daňového dokladu stanovených v ust. § 28 odst. 2 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a v ust. § 13a ObchZ musí daňový doklad 
obsahovat tyto údaje: 



3 

- datum splatnosti v souladu s ujednáním o splatnosti dle této smlouvy, 

- uvedení čísla účtu, na nějž má být objednatelem uhrazena cena za dílo. 

4.4 V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v odst. 
4.3 tohoto článku nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti 
počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury. 

4.5 Splatnost všech daňových dokladů - faktur se sjednává na 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu - faktury objednateli. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen hradit 
úroky z prodlení podle ust. § 369a odst. 1 ObchZ a nař. vl. č. 142/1994 Sb. 

Čl. V. 

Odpov ědnost za vady 

5.1 Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla: dílo bude po dobu 12 měsíců od jeho 
protokolárního předání objednateli způsobilé k účelu dle této smlouvy a zachová si po tuto dobu 
smluvené vlastnosti. 

5.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 

Čl. VI. 

Ostatní ujednání  

6.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního 
a právního charakteru týkajících se objednatele, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné 
spolupráce s objednatelem, nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

6.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených touto smlouvou 
a ObchZ. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 

6.3 Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy 
smlouva byla ukončena, a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků 
a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

6.4 Pověření pracovníci smluvních stran nejsou oprávněni činit za smluvní strany právní úkony 
(vyjma předání a převzetí díla), nejsou-li sami statutárním orgánem smluvní strany. 

Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 Všechny změny, úpravy nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu očíslovaných 
dodatků, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

7.2 Tato smlouva má       strany a je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obě smluvní 
strany obdrží po dvou. 



4 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy, jejich závazky a práva odpovídají jejich pravé, 
vážné a svobodné vůli a že smlouvu neuzavírají v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne                       V                      dne                      

Ústav zem ědělské ekonomiky a informací   
ředitel   

   

objednatel  zhotovitel 

 


